[image: image1.jpg]\!

|

WY
X ‘_\\,\'\
S \"\' \
\\\\
sy

e

()

Nz

NIV A =
1 (>

Районное Собрание муниципального района «Ферзиковский район»
Калужской области
РЕШЕНИЕ
	от 24 июля 2024 года

	№443

	п. Ферзиково

	О публичном сервитуте для использования земельных участков в целях строительства линейного объекта системы газоснабжения и его неотъемлемых технологических частей «Газопровод межпоселковый к дер. Новолоки Ферзиковского района Калужской области»

На основании ходатайства Общества с ограниченной ответственностью «Газпром газификация» от 17.06.2024, в связи с утвержденным Постановлением Правительства Калужской области от 10.03.2009 № 65 «Об утверждении схемы территориального планирования Калужской области», Проектом организации строительства (5492.062.П.0/0.0002-ПОС) от 2024, в соответствии с подпунктом 1 статьи 39.37, подпунктом 5 статьи 39.38, статьями 39.39 и 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального района «Ферзиковский район», Районное Собрание муниципального района «Ферзиковский район» РЕШИЛО:
1. Признать необходимым установление в отношении земельных участков с кадастровыми номерами 40:22:131201:17, 40:22:130501:11, 40:22:000000:1322, 40:22:000000:2029, 40:22:000000:2037 и 40:22:131101, расположенные на территории Ферзиковского района Калужской области, публичного сервитута в целях строительства линейного объекта системы газоснабжения и его неотъемлемых технологических частей «Газопровод межпоселковый к дер. Новолоки Ферзиковского района Калужской области.
2. Определить администрацию (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Ферзиковский район» органом местного самоуправления муниципального района «Ферзиковский район», принимающим решение об установлении публичного сервитута по объекту: строительство линейного объекта системы газоснабжения и его неотъемлемых технологических частей «Газопровод межпоселковый к дер. Новолоки Ферзиковского района Калужской области»  (далее — публичный сервитут) в отношении земельного участка с кадастровыми номерами 40:22:131201:17, 40:22:130501:11, 40:22:000000:1322, 40:22:000000:2029, 40:22:000000:2037 и 40:22:131101, на следующих условиях:
обладатель публичного сервитута – ООО «Газпром газификация», КПП 780201001 , ИНН 7813655197, находящееся по адресу: 194044, г. Санкт-Петербург, вн. тер. Муниципальный округ Сампсониевское, пр-кт Большой Сампсониевский, д. 60, литера А;
границы публичного сервитута — согласно приложению к настоящему Решению;
срок действия публичного сервитута — 49 лет со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости;

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального района

«Ферзиковский район»                                                                              С.В. Терехов